ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1929/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e ao CODETRAN, o recapeamento asfáltico da rua Das Azaléias, bairro
cidade nova.

JUSTIFICATIVA:

Tal socilitação se faz necessária por conta dos ínumeros buracos e irregularidades na via
mencionada que têm comprometido a segurança e mobilidade dos moradores e demais
pessoas que transitam por essa via.
Essas  falhas  na  pavimentação  podem  causar  graves  acidentes,  resultando  em  lesões  e
prejuízo material para os moradores e demais veículos que transitam nessa via.
Diante desses fatos, solicito o recapeamento asfáltico o mais breve possível. A segurança e
o bem-estar da população devem ser prioridades sempre.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB